ESTADO DO PARA.

4, ( z , PrefeiturMu nd P-
GABINETE

aI de Satb i ~ d3s Bvehs,,o , i , 4~~n
 DO PREFEITO

%ç14 rs

TERMO DE POSSE

Ao Pr/metro (01) dia do més de Agosto do ano de do/s rn/I e quatorze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Prefeito Municipal de Santa Maria

das Barreiras, compareceu a Senhor(a) ONEIDE A/LINES DE ARAIJJO SIL VA,

brasileiro(a), casada(a), res/dente e domic/Iiado(a) neste Munici'pio, nomeado(a)

pelo decreto no 1822, de 01 de Agosto de 2014, publicado no dia 22 de marco

de 2012, para o Cargo de Pro vimento Efet/vo de Pro fessora Classe I (sóries

in/ciais, Padrão R$ 1.760,00 (Mil e setecentos e sessenta rea/s), Carga Horâria

Semanal de 20 hot-as, cr/ado e d/sciplinado pelas Lei Municipal n° 206, de 16 de

outubro de 2000, e Lei Municipal n° 327/2008 e suas alteracöes, Lei Municipal n° 392/2012

e Legislaco Complementar correlata, destinado ao preenchimento de vagas distribui'das em

Ni'vel Fundamental Incompleto, N/ye! Fundamental Completo, N/vel Médio e NIvel Superior,

aberto pelo Ed/ta! n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no D/ário Of/c/al

do Estado do Pan, Ed/;äo de 2210312012 e horn ologado em 0210712012,

respeitada a ordem de classificação geral final materializada no Ed/tal

Suplemen tar do Certame e seus anexos e publicaçJes, dispon/veis na página do certame
0:

no site.' www.ienec.com.br,'que declarou sua von tade de tomar posse do

referido Cargo nesta data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do

a posse ped/da, razä'o porque foi dada posse a ele(a), que se comprometeu a

exercer corn prob/dade e a cumprir fielmente os deveres, atr/buiçJes e

responsabilidades do Cargo, do qual entra em exerc/cio nesta data. Eu, Da vi

Barbosa Tavares, lavrei o presente Termo que vai assinado pela autor/dade

competente e pelo(a) serv/dor(a) empossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal

i 'dJ/; 	ii 	 ' 'EI(m( •X , dLcponIve/s i'a 41'fna do ce ---

ONEIDE NIJNES DE ARAUJO SIL VA
Sen v/dor(a) empossa do (a)

ESTADO DO PARA.

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras -
GABINETE DO PREFEITO

DA

DECRETO NO 1822/2014 DE 01 DE AGOSTO DE 2014

Nomeia ONEIDE NUNES DE ARAWO SILVA, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de habilitacao em
Concurso PCiblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuicöes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diãrio Oficial do Estado do Pará, Ediço de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçao geral final materializada no Edital
Suplementar do Certame e seus anexos e pub!icaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de Santa Maria das
Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU, na imprensa particular
"Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçôes que Ihes so conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

iA 1& 3Lb EkTO

CONSIDERANDO o Resuttado Final e Classificaçào dos Candidatos habilitados divulgado por intermédio das
publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da
Cämara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) ONEIDE NUNES DE ARAWO SILVA, habilitado (a) no Concurso
Pblico aberto pelo Edital no. ooi, de 2012, obteve a 17 0  posição na ordem de classificaçào final para o Cargo de
Provimento Efetivo de PROFESSORA CLASSE I (Series Iniciais), homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem
de classificaço geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes,
disponIveis na pagina do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de
Vereadores e lista de convocaçào publicado na imprensa local "Nosso Jamal", Edição n° 81, Ano 02, datado de 24
de Julho de 2014 e pelos Correio (AR).

1 	 _•','.'-
ablica;5s pa:a o Qucr de Pessoal do 1;

!'V' r
CONSIDERANDO a homoIogaço do referido Concurso Póblico materializado pelo Edital de Homologação

de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na impmensa particular "Folha de Carajás"
e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. iinico. Fica nomeado, a vista de habi!itaçào em Concurso Páblico, 0(a) Senhor(a) ONEIDE NUNES DE
ARAUJO SILVA, para a Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA CLASSE I (Series Iniciais), com remuneraçäo
prevista em Lei de R$ 1.760,00 ( Mil e setecentos e sessenta reais), Carga Horária Semanal de 20 horas, lotado na
Estrutura Basica da Prefeitura Municipal, na Secmetaria de Educaçao, criado e disciplinado pelas Lei Municipal
Complementar no oos, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n°
385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e Legislaçao Complementar correlata e
alteracôes.

Ethr.ai Superrentar tJ Certarne e seLs a
c.cor. br; e, rz I;ecjra na Sede da Pr'

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 	 . 	 Eriiço n° 81,

Santa Maria das Barreiras, 01 de Agosto de 2014.

SLIU3O 	E 'l d
na iinpreiisa particular "FQUu

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal